
Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

ORDINANZA PRESIDENZIALE  
N°  29  del 16 Luglio 2014

Oggetto: Presa d’atto esami di abilitazione al corso di Trasporto Infermi della Croce Rossa Italiana di
Caltanissetta

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTO il  D.P.C.M.  97  del  6  maggio  2005  –  recante  l’approvazione  del  Nuovo  Statuto

sell’Associazione Italiana della Croce Rossa;

VISTO il  Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n.

183;

VISTO  il D.Lgs, n. 178/2012 come modificato dal DL 101 del 2013 convertito in legge 125/2013;

VISTO l’art 1 bis, comma 1, che prevede che i comitati locali e provinciali esistenti alla data del 31

dicembre 2013, ad eccezione dei Comitati Provinciali di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1

gennaio 2014 la personalità di diritto privato, sono disciplinati dalle norme del Titolo II, del libro I

del Codice Civile e sono iscritti di diritto ai Registri Provinciali delle Associazioni di Promozione

sociale;

TENUTO CONTO CHE  l’art 3 comma 1 lettera b), prevede che i presidenti regionali, provinciali

e  locali  della  CRI  esercitano  fino al  1°  gennaio  2015 le  competenze  attribuite  dal  decreto  del

Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  n.  97  del  2005  agli  organi  del  corrispondente  livello

territoriale;

VISTO l’art. 8, comma 1, che prevede che fino alla data del 1° gennaio 2015  si applicano, in

quanto compatibili, le disposizioni di cui al citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri

n. 97 del 2005 e al successivo comma 4;

VISTA l’Ordinanza  Commissariale  n°  15 del  05.01.2013 con la  quale  la  Sig.ra  Silvia  Capri  è

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della

Croce  Rossa  Italiana  di  Caltanissetta  dalla  data  del  01  Gennaio  2014  è  dotato  di  personalità

giuridica di diritto privato; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana;



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I.

ha approvato il  nuovo Regolamento del corso di formazione per i  Volontari  della  Croce Rossa

Italiana;

VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Regionale CRI Sicilia n° 53 del 15 giugno 2013,

approvazione  corso  di  formazione  specialistica  per   operatori  addetti  al  trasporto  sanitario  e

soccorso in ambulanza;

VISTA l’Ordinanza  Presidenziale  n°  06 del  12 Febbraio 2014 con la  quale  è  stata  autorizzata

l’attivazione corso T.S.S.A. presso il Comitato Provinciale CRI di Caltanissetta;

VISTA l'  Ordinanza  Presidenziale  n.  26  del  07  Luglio  2014 con  la  quale  è stata  costituita  e

convocata la commissione esaminatrice;

VISTO il  verbale d’  esame  del  12  Luglio 2014  depositato presso  il  Comitato  Provinciale  di

Caltanissetta;

TENUTO CONTO che bisogna iscrivere  gli  stessi  nei  ruoli  di  Operatori  Volontari Addetti  al

trasporto Sanitario;

DETERMINA

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:

Di prendere atto dei verbali e della intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida e

priva di vizi di forma e di sostanza;

Per  l’effetto,  di  iscrivere  nella categoria  di Operatori  Volontari  Addetti  al  Trasporto

Sanitario  in Ambulanza  i  sottoelencati 21 soci,  dichiarati  IDONEI  in  sede  d’esame,

autorizzati a svolgere servizio a far data dal 12 Luglio 2014: 

N. NOME COGNOME Codice Fiscale
1 Vanni Alesso LSSVNN81D11G273L
2 Maria Giovanna Asarisi SRSMGV60S63B520Q
3 Marcello Michele Ballistreri BLLMCL60H20B429H
4 Alessandra Bellavia BLLLSN93H69B429W
5 Valentina Catalano CTLVNT74B63F061E
6 Marco Salvatore Ciresi CRSMCS74R11B429C
7 Danilo Cosentino CSNDNL83A23B429M
8 Mauro Di Giuseppe DGSMPL93D07B429C
9 Ilaria Anna Fazio Tirrozzo FZTLNN82M50B429S
10 Aldo Rocco Gancitano GNCRCL57L02H281L
11 Valeria Maria Gangi GNGVRM94D50B429Z
12 Andrea Davide Lauricella LRCNRD89R26B429G 

13 Emanuela Maria Lo Bianco LBNMLM93T42G273V
14 Palmiro Manta MNTPMR51C12B429X
15 Angelo Montoro MNTNGL64B24B429R



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

16 Francesco Salerno SLRFNC82M19B429W
17 Grazia Maria Aldina Salerno SRLGZM65D60H792O
18 Giorgia Sorce SRCGRG96C51F830P
19 Antonino Sposito SPSNNN69E14G273X
20 Andrea Torregrossa TRRNDR73H16B429G
21 Andrea Tricoli TRCNDR69M26H194B

Copia del presente provvedimento è trasmessa:

Agli interessati;

Al Coordinamento Regionale TSSA;

Al Referente per trasporti sanitari Comitato di Caltanissetta;

A Delegato Provinciale Area 1 

Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia;

Ai soci del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

Al  Web  Master  per  la  pubblicazione,  ai  fini  legali,  sul  sito  internet  del

Comitato Provinciale di Caltanissetta;

L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.

IL PRESIDENTE PROVINCIALE

                (Silvia CAPRI)


